
جنگ شدید در شمال غزه و جنوب لبنان
 همدلی _ گروه سیاسی: جنگ در شمال غزه 
و جنوب لبنان برگسترش و شدت جنگ جاری که 
پیامد جنگ حماس _ اسرائیل از هفتم اکتبر گذشته 
است، دامن زده است.شدت حملات نظامیان اسرائیلی 
در شمال غزه، نگرانی های گســترده ای را نزد افکار 
عمومی جهان وبلکه دولت ها نیز برانگیخته است. ارتش 
اسرائیل با ادعای این که نیروهای گروه حماس در زیر 
زمین بیمارســتان ها در شمال غزه سنگر گرفته اند، 
محاصره بیمارســتان ها و قطع امکانات بهداشتی _ 
درمانی را در دســتور کار قرار داده است. کودگان و 
زنان بیشترین قربانیان جنگ بی امان میان اسرائیل  
_ حماس است. در این حال میان حزب الله لبنان و 
اسرائیل در جنوب لبنان نیز درگیری ها گسترش یافته 
و حتی بیمارستان ها نیز در این درگیری از درگیری 
جاری در امان نیستند. اگرچه حزب الله هنوز بر پرهیز 
از ورود در جنگ ســخن می گوید و برخی حملات 
راکتی به ســوی مواضع اسرائیل را در آن سوی مرز 
لبنان به گروه های مقاومت نسبت می دهد، اما اسرائیل 
اصرار دارد که این حملات از سوی حزب الله رهبری 
می شود. در این حال اسرائیل مدام بر این ادعا تأکید 
دارد که تهران در پشــت حملات جاری قرار دارد. از 
سوی دیگر حملاتی نیز به یکی از پایگاه های امریکایی 
از سوی نیروهای مقاومت عراقی در روز گذشته انجام 
شــد. اگرچه تهران همچنان بر استقلال عمل گروه 

های مقاومت تأکید می کند. 
در گیری در مرزهای جنوب لبنان

به گزارش دویچه وله، به دنبال حملاتی از خاک 
لبنان به مواضع اســرائیل، ارتش اسرائیل اعلام کرد 
بار دیگر به اهدافی در لبنان حمله کرده است. ارتش 
اسرائیل روز دوشنبه اعلام کرد که یک موشک ضد 
تانــک و چندین گلوله خمپــاره از جنوب لبنان به 
سمت شمال اسرائیل شلیک شده است. وب سایت 
روزنامه هاآرتص گــزارش داد که چندین نفر بر اثر 
این حملات زخمی شده اند.شرکت انرژی اسرائیل نیز 
در پلتفرم X، اعلام کرد که یک کارمند ۵۶ ســاله 
این شرکت یکشنبه در گلوله باران حزب الله کشته 
شــده است. ارتش گفته اســت که در پاسخ به این 
حملات یک “گروه مسلح” در جنوب لبنان را هدف 
قرار داده است. محافل امنیتی لبنان حملات هوایی 
گســترده ارتش اســرائیل در جنوب لبنان را تایید 
کردند.حزب الله لبنان در بیانیه ای تایید کرده است 
که منطقه ای واقع در شمال اسرائیل را هدف حمله 
قرار داده و و به نظامیان حاضر در آن آســیب وارد 
کرده است. حزب الله لبنان همچنین گفته که یکی از 
اعضای این گروه هم در این درگیری ها کشته شده 
است.به گزارش بی بی سی، آژیرهای موشکی در اغلب 
شهرهای شمالی اسرائیل در مرز لبنان به صدا درآمد.

پیشتر اعلام شده بود این حادثه تلفات جانی نداشته 
است، اما اکنون کشته شدن یک نفر تایید شده است.

از آغاز درگیری ها بین اسرائیل و حماس، تقریبا روزانه 
درگیری هایی در مرز بین اســرائیل و لبنان رخ داده 
است.بیشترین درگیری هم با گروه حزب الله صورت 

گرفته است.
شدت جنگ در شمال غزه

اســرائیل در بیانیه ای از ادامه عملیــات خود در 
شــمال نوار غزه خبر داده است. بر اساس این بیانیه، 
ارتش این کشور اعلام کرد که تا کنون ۴۳۰۰ حمله 
هوایی انجــام داده و در این حملات تونل ها و مراکز 
فرماندهــی و تحت کنترل حماس را هدف قرار داده 
است.سازمان جهانی بهداشت گفته »تیراندازی دانمی 
و بمب گذاری« در اطراف بیمارستان »شفا« شرایط 
پیشــاپیش بحرانی را تشدید کرده است.»عبدالقادر 
حماد«پزشک بریتانیایی بیمارستان »رویال لیورپول«، 
که در یک سفر برای امور خیریه در غزه گرفتار شده 
بود، اکنون به لیورپول بازگشته است. او با بیان اینکه 
وضعیت بیمارستان ها جای تعجب ندارد، می گوید: 
»دو، سه هفته است که نهادهای سازمان ملل متحد 
در این مورد هشدار داده اند.«حماد به یی بی سی گفت، 
وقتی هفته گذشته از غزه بیرون آمد، بیمارستان شفا 
به دلیل کمبود آب و برق در آســتانه توقف خدمات 
درمانی قرار داشت.حماد در پاسخ به این سوال که آیا 
می تواند با همکارانش در شفا در تماس باشد، می گوید 
که یکشنبه توانسته با آنها صحبت کند و افزود: »آنها از 
جان خود می ترسند، زیر بمباران مداوم هستند، بدون 
برق نمی توانند هیچ خدمات درمانی به بیماران خود 
بدهند. آنها بیمارانی را می بینند که جلوی چشمشان 
می میرند و این موضوع آنها را درمانده کرده است.«این 
پزشک می گوید که تخلیه نوزادان یا بیمارانی که به 
شدت مجروح شده اند یک روند بزرگ است و حتی 
اگر این امر محقق شود، هیچ بیمارستانی در غزه به 
جز شفا وجود ندارد که این نوع مراقبت های ویژه را 
برای افرادی که در وضعیت وخیم هستند، ارائه دهد.

جوزپ بورل به خاورمیانه سفر می کند
اســرائیل شــبکه »المیادین« لبنان را به دلیل 
“محتوای نزدیک به ایران و حزب الله” مسدود کرد. 
این شبکه اعلام کرد برنامه هایش از طریق واتس آپ 
قابل دسترسی اســت. جوزپ بورل به امید کاهش 

بحران در جنگ خاورمیانه به آنجا سفر می کند.
پرچم نیمه افراشته سازمان ملل

در این حال ســازمان ملل می گویــد، به احترام 
کارمندان کشته شده اش در غزه یک دقیقه سکوت 
اعلام کرد و پرچم این سازمان به حالت نیمه افراشته 
درآمد. در ژنو دومین مقر بزرگ ســازمان ملل بعد 
از نیویورک نیز تقریبا پرچم ۲۰۰ کشــور عضو نیز 
به حالت نیمه برافراشــته درآمد.بسیاری از پنج هزار 
کارمند ســازمان ملل در غزه در اردوگاه پناهجویان 
فلسطینی کار می کنند.تا کنون ۱۰۱ کارمند سازمان 
ملل در غزه کشته شده اند. سازمان ملل می گوید، این 
تعداد کشته در تاریخ این ســازمان بی سابقه است.

آژانس امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی 
که به طور خلاصه »آنروا« خوانده می شــود، جمعه 
گذشــته اعلام کرد که از زمان آغاز بمباران اسرائیل 
بیش از ۱۰۰ کارمند این نهاد وابسته به سازمان ملل 

در غزه کشته شده اند.

یادداشت

خبرهای بد جنگ غزه برای غرب
استفان والت_  آیا تازه ترین جنگ غزه، پیامدهایی دور رس خواهد داشت؟ فکر می کنم 
که به عنوان یک قاعده، رخدادهای مغایر و متقابل ژئوپولیتیک معمولا توسط انواع مختلفی از 
نیروهای متقابل به موازنه می رسند و رخدادهای یک بخش کوچک از جهان، پژواک گسترده ای 
در دیگر جاها دارد     .  بحران ها و جنگ ها، رخ می دهند اما معمولا ذهن  های آرامتر غلبه یافته و 
پیامدهایشان را محدود می کنند     .  با این حال، همیشه این گونه نیست و شاید جنگ کنونی در 
غزه یکی از این استثناها باشد     .  البته فکر نمی کنم که ما در آستانه جنگ سوم جهانی هستیم، 
حتی در واقع شگفت زده خواهم شد اگر جنگ جاری، به یک درگیری گسترده    تر منطقه ای 
هم تبدیل شود     .  هرچند این احتمال را کاملا رد نمی کنم اما تا به اینجا، هیچ یک از دولت ها 
یا گروه  های حاشیه این درگیری )حزب الله، ایران، روسیه، ترکیه و     .      .      . ( اشتیاقی برای درگیری 
مستقیم نشــان نداده   اند و مقام  های آمریکایی هم تلاش دارند تا این درگیری را محدود نگه 
دارنــد     .  از آنجا که یک درگیری منطقه ای از این هم پرهزینه    تر و خطرناکتر خواهد بود، همه 
باید امیدوار باشــیم که این تلاش ها به موفقیت برسد اما حتی اگر جنگ در همین محدوده 
غــزه باقی بماند وبه زودی هم پایان بگیرد، پیامدهای چشــمگیری در اطراف جهان خواهد 
داشت     .  برای درک اینکه پیامدهای گسترده    تر این جنگ چه خواهد بود، مهم است موقعیت 
کلی ژئوپولیتیکی جهان، درست پیش از حمله غافلگیرانه هفتم اکتبر حماس را به یاد آوریم     .  
پیــش از حمله حماس، ایالات متحده آمریکا و متحدانش در ناتو، در حال یک جنگ نیابتی 
علیه روسیه در اوکراین بودند     .  هدفشان این بود که اوکراین بتواند روسیه را از قلمروهایی که 
پس از فوریه ۲۰۲۲ تسخیر کرد، بیرون براند و روسیه را تا جایی ضعیف کند که قادر به چنان 
کاری در آینده نباشد     .  اما جنگ به خوبی پیش نرفت: ضدحمله تابستانی اوکراین متوقف شد 
و به نظر می رسد که موازنه قدرت نظامی به تدریج به سود روسیه چرخش می کند و امیدها 
به اینکه کی یف بتواند قلمروهای از دست رفته اش را چه با زور سلاح یا از گذر گفت وگو پس 
بگیرد، رنگ می بازد     .  همچنین، آمریکا عملا جنگی اقتصادی را علیه چین به راه انداخته بود که 
هدفش جلوگیری از سلطه چین بر قله  های هدایت کننده تولیدات نیمه رسانا، هوش مصنوعی، 
رایشِ کوآنتومی و دیگر زمینه  های فن آوری پیشرفته است     .  واشنگتن، چین را به عنوان حریف 
اصلی درازمدتش می دید و دولت بایدن تصمیم داشت تا توجه بیشتر و بیشتری را بر این چالش 
متمرکز کند     .  مقام  های دولت آمریکا، محدودیت  های اقتصادی علیه چین را “شدیدا متمرکز” 
توصیف می کردند )یک “حیاط کوچک با نرده  های بلند”( و پافشاری داشتند که خواهان اشکال 
دیگری از همکاری با چین هســتند     .  اما این حیاط کوچک، بزرگتر می شــد، آن هم به رغم 
بدبینی  های فزاینده درباره اینکه آیا نرده  های بلندش قادر به بازداشــتن چین از پیشتازی در 
دست کم برخی عرصه  های فن آوری خواهد شد یانه     .  در خاورمیانه، دولت بایدن تلاش داشت 
تا یک هدف دشوار دیپلماتیک را بزند: می خواست عربستان را از نزدیک شدن به چین منصرف 
کند و شکلی از تضمین امنیتی به ریاض بدهد و احتمالا هم به سعودی ها اجازه دهد به فن 
آوری حساس هسته ای دسترســی یابند تا ریاض روابطش را با اسرائیل عادی کند     .  هرچند 
روشن نبود که این توافق به نتیجه نهایی برسد و منتقدان هشدار داده بودند که نادیده گرفتن 
مسئله فلسطین و چشم بستن بر کردارهای خشونت آمیز فزاینده دولت اسرائیل در قلمروهای 
فلســطینی، سرانجام خطر انفجار را با خود به همراه دارد     .  سپس حمله هفتم اکتبر رسید و 
۱۴۰۰ اسرائیلی کشته شدند و اکنون بیش از ده هزار نفر – از جمله چهار هزار کودک – در 
غزه با بمباران  های اسرائیل، جانشان را از دست داده اند     .  حالا برسیم به پیامدهای این تراژدی 
ادامه دار برای ژئوپولیتیک و سیاست خارجی آمریکا     .   نخست اینکه این جنگ، مانع مهمی بر 
سر راه تلاش  های آمریکا برای عادی سازی سعودی – اسرائیلی گذاشت )که این بی گمان یکی 
از اهداف حماس هم بود(     .  البته چه بسا که این مانع، همیشگی نباشد چرا که انگیزه  های اولیه 
پشت این توافق، هنوز پابرجا مانده است و پس از جنگ غزه هم برقرار خواهد بود     .  حتی در این 
صورت هم موانع این توافق، به شکل روشنی افزایش یافته   اند و هرچه آمار تلفات بالا رود، این 
موانع بلندتر هم خواهند شد     . دوم، این جنگ با تلاش  های آمریکا برای کاهش هزینه زمان و 
توجه خود در خاورمیانه و تمرکزِ توجه و تلاش خود بر شرق آسیا مداخله خواهد داشت     .  جِیک 
سولیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، در مقاله ای که درست پیش از حمله حماس در فارین 
افرز منتشــر شد – و اکنون مقاله بدنامی شده – ادعا کرد که رویکرد منظم دولت آمریکا در 
خاورمیانه، منابع لازم برای دیگر اولویت  های جهانی را افزایش خواهد داد و ریسک منازعات تازه 
در خاورمیانه را کاهش می دهد     .  ماه اکتبر نشان داد که این دقیقا آن نتیجه ای نبود که عملا 
ادامه در صفحه 2 محقق شد     .  اینجا مسئله عرض باند مطرح است.  
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یادداشت
مصوبه ای نگران کننده و خطرناک

مهدی دهقان نیری _ تصویب طرح ایجاد سامانه رصد سبک زندگی مردم در برنامه 
هفتم توسعه ازسوی دولت »ابراهیم رئیسی« در مجلس موجب نگرانی مردم و مخالفت 
اندکی از نمایندگان مجلس گردید وهمچنین واکنش مردم را در رسانه های اجتماعی 
را دربرداشت؛ طرحی که دولت می تواند مردم را دررسانه های اجتماعي و فضای مجازي 
کامــلا نظارت و تفتیش کند.  هرچند »محمدباقر قالیباف« رییس مجلس در مقابل 
اخطار یکی از نمایندگان گفت ورود به حریم خصوصی واطلاعات شخصی مستلزم قانون 
است ولی این شائبه ایجاد می شود که طرحی که درمجلس تصویب می شود قانون آن 
را اجرا می کند پس طرح قانونی است و دسترسی به اطلاعات افراد را سهل تر خواهد 
کرد . ســامانه ای که توسط وزارت ارشاد راه اندازی می شود و باید اطلاعات جامعه را 
پایش کند قطعا این پایش می تواند حریم خصوصی افراد را دراپلیکیش های داخلی به 
مخاطره اندازد. همچنین از طرفی دیگر پس از طرح جنجالی صیانت از فضای مجازی 
و درراستای آن فیلترینگ واجبار ترغیب مردم به سمت اپلیکیشن های داخلی می تواند 
موجب بی اعتمادی کاربران اپلیکیشن های داخلی شود. قبلا نیز بعضی از اپلیکیشن ها 
رسما توان ورود به اطلاعات شخصی افراد را اعلام کرده بودند. جدا ازنگرانی های به وجود 
آمده واقعا این سوال پیش آمده که این طرح چه خروجی مثبتی را برای دولت و مجلس 
در پی خواهد داشت؟ به عنوان مثال اگر اکثریت جامعه تمایل به خوردن فست فود را 
داشته باشند دولت یا مجلس می خواهد فست فود را ممنوع کند؟ چون از غرب نشات 
گرفته و یا به طور مثال چون شما موسیقی پاپ دوست ندارید و یا شلوار جین دوست 
ندارید اگر پژوهش کردید مردم علاقه مند هســتند باید همه شلوار پارچه ای بپوشند 
و موســیقی مدنظرشمارا گوش دهند؟ ویا به قول »رشیدی کوچی« نماینده مجلس 
درواکنش به این طرح اینکه من باید اعلام کنم چقدر نماز خوانده ام و اعمال دینی را 
به جا آورده ام وچگونه می خواهند معنویت مردم را رصد کنند؟ ســوالات وشائبه هایی 
که می تواند نگران کننده وخطرناک باشد نگران کننده نه ازاین بابت که نه اینکه دولت 
ومجلس پژوهش ناموفق داشــته باشند که قطعا این پژوهش ناموفق خواهد بود بلکه 
خطرناک ازاینکه هدف پژوهش نباشد و فقط ورود به زندگی شخصی افراد باشد. این 
که فعالیت کاربران شبکه های اجتماعی چگونه است ؟ چگونه خرید می کنند؟چه کالایی 
می خرند؟ چه می پوشند؟چه می خورند؟به چه خواننده ای علاقه دارند وچه نوع موسیقی 
گوش می دهند؟و خیلی از مسائل دیگر که با رفتار دین مبین اسلام فاصله دارد.  ازطرفی 
دیگر این طرح با تمام موازین انقلاب اسلامی، رهنمودهای بنیان گذار جمهوری اسلامی 
ایران حضرت امام خمینی )ره (و مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای فاصله 
دارد. اما اگر بخواهیم خوش بینانه به این طرح نگاه کنیم که هدف پژوهش در سبک 
زندگی ایرانی اسلامی میباشد چگونه دولت ومجلس می خواهند به این هدف برسند ؟ 
وســوال بعدی دولت ومجلس در پژوهش خود توانســته اند به اطلاعات کافی دست 
پیداکرده اند آیا می خواهند اگر مشــاهد کرده اند ســبک زندگی مردم با سلایق آنها 
همخوانی ندارد و یا اصلا سبک زندگی مردم فاصله با موازین شرعی دارد مردم را مجبور 
به روش زندگی که می خواهند ودوست دارند کنند؟ تمام این سوالات نشان می دهد این 
طرح نه تنها ناموفق و پراز اشکال میباشد بلکه در پایه بی اساس است مگر اینکه اهداف 
دیگری را درپی داشته باشد . طرحی که اگر در کشورهای دیگر به عنوان سوال مطرح 
شود که این طرح برای کدام کشوراست اولین جوابی که به ذهن مردم دنیا می رسد کره 
شمالی است نه ایران. طبق آمار در رسانه های اجتماعی کره شمالی ،چین و تا حدودی 
روسیه با روش های مختلف به زندگی شخصی مردم ورود کرده و درکشورهای دیگر به 
اینگونه مسائل ورود نکرده اند . از نگاه فقه نیز این طرح با موازین شرعی اسلام مغایرت 
دارد . در نگاه کلی دو مسئله مهم پس از تصویب این طرح کاملا مشهود میباشد اولین 
مسئله تفکر و نوع نگرش دولت سیزدهم ومجلس یازدهم به ایران ومردم میباشد که در 
موارد زیادی این نگرش به بدنه کشور آسیب زده است و مسئله بعدی برای تحقق یافتن 
زندگی ایرانی اسلامی ورسیدن به آرمان های انقلاب اسلامی ورود به حریم شخصی و 
َشئونات مردم نه تنها نمی تواند موثرباشد بلکه موجب ازبین رفتن اعتقادات مردم شود 
آن هم باتوجه به تفکر نسل جدید که نسلی بسیار حساس و دیدگاه آن متفاوت با نسل 
های پیشین میباشد .همانگونه خداوند درقرآن کریم میفرماید:یا ایها الذین آمنو اجتنبو 
فعال مدنی کثیرا من الضن ان بعض الضن اثم ولا تجسسوا ....... 

یادداشت
ماشین خالص سازی

محمد جواد پهلوان- وضعیت و شــرایط 
ماشــین خالص ســازی این روزها خوب است! 
خالص ســازان بر روی پدال گاز می فشــارند تا 
هرچه زودتر به مراد دل خود برســند. مراد دل 
شان کجاست؟هیچ جا! زیرا خالص سازی پایانی 
ندارد و آنقدر استمرار می یابد که دیگر کسی باقی 
نمی ماند. البته که پروژه خالص سازی برای امروز 
و دیروز نیست. سال های سال است که این پروژه 
کلید خورده و با شــدت و ضعف تداوم داشــته 
است؛ یعنی همواره افرادی و گروه هایی بوده اند 
که تصور کرده اند حذف سیاسی رقبا می تواند 
شرایط را بهتر کند.جالب آنکه تجربه های گذشته 
نیز نتوانسته این جماعت را به این نتیجه برساند 
که این رویکرد هولناک و غلطی اســتراتژیک 
اســت. باید گفت این دوره روندی قابل تامل تر 
دارد؛ زیرا از یکســو شــاهد اتفاق ناخوشایندی 
مثل ســال 88 نیســتیم و ثانیا،دایره حذف به 
کسانی رسیده که زمانی کاملا خودی بودند.به 
عنوان مثال وقتی پروژه ای برای تخریب ولایتی 
در صدا وسیما کلید می خورد این بدین معنی 
اســت که حتی ولایتی نیز دیگر خودی تلقی 
نمی شــود و باید از مناســبات سیاسی حذف 
شود. به عبارت دیگر بحث دیگر در مورد اصلاح 
طلبان نیست بلکه شاهدیم چهره معتمد و ذی 
نفوذ نظام که برآمده از جناح راســت محسوب 
می شــود، در صف حذف و پروژه خالص سازان 
قرار گرفته اند. ســوالی که ممکن است مطرح 
شود این اســت که مجری این پروژه کیست و 
یا چه افرادی هســتند؟در پاسخ باید گفت این 
مجری این پــروژه و پروژه هایی نظیر آن که در 
طول سال های گذشــته ینز وجود داشته یک 
طرز تفکر است. شاید برای این طرز فکر در ادوار 
مختلف اسامی سیاسی انتخاب شده باشد اما باید 
دانست گروهی در کشورمان حضور دارند که از 
نظر فکری بسیار بسته هستند و تصور می کنند 
کشور وقتی آباد می شود که خودشان سکان دار 
امور باشند. آنان عمیقا معتقدند؛ وضعیت فعلی 
کشور محصول تفکر و افرادی غیر از آنان است 
و خودشــان دخل و تصرفی در بروز این شرایط 
ندارند. این طیف فکری می گوید؛ هرچه خالص تر 
شرایط کشور بهتر! یعنی بایستی آنقدر حذف 
صورت گیرد تا تنها کسانی که به واقع خالص و از 
هر آلودگی سیاسی منزه هستند، در جایگاه های 
مختلف قرار گیرند. آن زمان اســت که شرایط 
کشور در زمینه های مختلف بهبود پیدا می کند.

ضمنا باید تاکید کرد که از منظر این گروه ،برای 
خدمت در عرصه های مختلف به تخصص نیازی 
نیست بلکه همینکه فردی در دایره خودی باشد 

ولو بی سواد و بی تدبیر کفایت می کند!
حقوقدان ومدرس دانشگاه

امیرحســین محمودپور کاپیتان تیم ملی روئینگ)قایقرانی( در صفحه شــخصی خود در اینستاگرام از دنیای 
قهرمانی خداحافظی کرد.محمدپور در این خصوص به فارس گفت: من کاپیتان تیم هســتم و ماهی ۴ میلیون 
می گیرم آن هم ۲ ماه آخر که به بازی های آســیایی وصل می شــد، قبل از آن به مدت یکسال ۲ میلیون تومن 
می گرفتم. ورزشکار حرفه ای مگر با ۲ میلیون تومان می تواند زندگی کند؟ چقدر باید از جیب بخورد؟ملی پوش 
روئینگ کشــورمان درباره عنوان ششمی خود در بازی های آسیایی توضیح داد: در ابتدا قرار بود در بازی های 
صفحه7 آسیایی هانگژو در سبک وزن باشم اما میزبان کلا تک نفره را حذف کرد.  سه شنبه 23 آبان 1402 _ 29 ربيع الثانی 1445 _ 14 نوامبر2023

سال هشتم _ شماره 2300 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

رنجی که »امیر حسین محمود پور « از زندگی می برد 

قهرمان ملی دستفروش شد

همدلی| گروه سیاسی: »ناصر کنعانی« ســخنگوی وزارت امور خارجه در 
نشســت هفتگی خود با خبرنگاران در پاســخ به پرسشی درباره مواضع دولت 
ایــالات متحده علیه جمهوری اســلا     می  ایران در رابطه بــا جنگ غزه گفت: 
مواضع دولت ایالات متحده مواضعی فرافکنانه و فرار از مســئولیت اســت که 
در ایــن رابطه مقامــات امریکا مواضع غیرواقع بینانه بیــان      می  کنند. ما بارها 
گفت            هــای  م و الان هــم تاکید      می کنیم که گروه       هــای   مقاومت نه از ایران 
دستور می گیرند و نه تحت تاثیر دستورات ایران عمل می کنند، آنها مطابق با 

منافع خودشان تصمیم می گیرند و اقدام می کنند. دولت امریکا به جای اتهام 
زنی باید به مسئولیت خود عمل کند و مواضع حمایت آمیز خود در قبال رژیم 
صهیونیســتی را اصلاح کند. جمهوری اسلا     می  ایران از روز اول اعلام کرده که 
به دنبال توقف جنگ اســت و خواهان آتش بس در غزه اســت. دولت امریکا 
باید درک کند توقف کامل جنگ و کشــتار در غــزه و خروج فوری نیرو            های   
رژیم صهیونیستی از غزه از گســترش جنگ در منطقه و واکنش جریان       های   
صفحه 2 مقاومت می تواند جلوگیری کند. 
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سخنگوی وزارت امور خارجه با تکرار ضرورت توقف جنگ در غزه

مقاومتازایراندستورنمیگیرد
تلاش برای جبران کمبودهای آموزشی به بهای گرانی کالاها

یک بام و دو هوای 
سیاست های حمایتی دولت

زیان خودرو سازان به 450 هزار میلیارد تومان رسید

قطعه سازان مغلوب صنعت چین
پولی که سوداگران محدود شدن فضای مجازی به جیب می زنند

 540 میلیارد تومان؛
 گردش مالی فیلترشکن  ها

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی:

 قیمت نان در تبریز 
دو برابر تهران است

همدلی| پیمان خاکسار: سال گذشــته بود که مدیرعامــل صندوق حمایت از توسعه مدارس 
غیردولتی گفت: برای هر اولیایی که دوســت دارد فرزندش را در یک مدرسه غیردولتی ثبت نام 
کند، امکان اســتفاده از وام قرض الحســنه را پیش بینی کردیم؛ این طرح، وام شهریه تحصیلی 
است که در قالب تفاهم نامه مهر دانش تعلق      می  گیرد     .  او در گفت و گوی بلندبالایی با خبرگزاری 
»فارس« رپرتاژی از فعالیت             های  ش را با اعتماد به نفس فراوان رسان            های   کرد و از اینکه دولت 

مرد     می  این امکان را برای تشویق مردم به حضور در مدارس غیرانتفاعی مهیا کرده....

پیکر  بازگشت 
  ادیب وطن  دوست

 به میهن

  »محمدعلی اسلامی ندوشن« 
بعد از 18 ماه  در نیشابور  می آرامد

وضعیت و شــرایط ماشــین خالص سازی این 
روزها خوب است! خالص سازان بر روی پدال گاز 
می فشارند تا هرچه زودتر به مراد دل خود برسند. 
مراد دل شان کجاست؟هیچ جا! زیرا خالص سازی 
پایانی ندارد و آنقدر استمرار می یابد که دیگر کسی 
باقی نمی ماند. البته که پروژه خالص سازی برای 

امروز و دیروز نیست.

تصویب طرح ایجاد سامانه رصد سبک زندگی 
مردم در برنامه هفتم توسعه ازسوی دولت »ابراهیم 
رئیسی« در مجلس موجب نگرانی مردم و مخالفت 
اندکی از نماینــدگان مجلس گردید وهمچنین 
واکنش مــردم را در رســانه هــای اجتماعی را 

دربرداشت....

آیــا تازه ترین جنگ غــزه، پیامدهایی دور رس 
خواهد داشت؟ فکر می کنم که به عنوان یک قاعده، 
رخدادهای مغایر و متقابــل ژئوپولیتیک معمولا 
توسط انواع مختلفی از نیروهای متقابل به موازنه 
می رسند و رخدادهای یک بخش کوچک از جهان، 

پژواک گسترده ای در دیگر جاها دارد     ....


